
COD. PRATICA: 2014-002-12146 

segue atto n. 11289  del 30/12/2014 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RI SORSE FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

Servizio Musei e soprintendenza ai beni librari 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 11289  DEL  30/12/2014 

 
 

OGGETTO:   L.R. 24/2003 "Sistema museale regionale - Salvaguardia e valorizzazione 
dei Beni culturali connessi". Programma annuale 2014. Impegno di € 
312.363,00 sul cap. 983 e di € 433.000,00 sul cap. 6833 del Bilancio 
regionale 2014. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la L.R. 24/2003 “Sistema museale regionale – Salvaguardia e valorizzazione dei beni 
culturali connessi” e sue successive modificazioni, in particolare l’art. 16; 
Vista la D.G.R. n. 1212 del 29/09/2014 “L.R. 24/2003 ‘Sistema museale regionale – 
Salvaguardia e valorizzazione dei beni culturali connessi’. Linee guida e procedure per 
l’assegnazione di contributi”, pubblicata sul B.U.R. n. 48 del 15/10/2014;  
Considerate  le priorità per l’elaborazione del Programma annuale di interventi per il Sistema 
museale dell’Umbria per l’anno 2014 fissate con  la succitata D.G.R. n. 1212/2014; 
Tenuto conto  dei criteri e delle modalità di assegnazione dei contributi di cui alle finalità 
previste nell’art. 12, comma 1, della L.R. 24/2003 e ss. mm., previsti dalla succitata D.G.R. n. 
1212/2014 pubblicata ai sensi dell’art. 26, c. 1 del dlgs n. 33/2013; 
Viste  le richieste di contributo avanzate da parte dei titolari dei musei, raccolte e altre 



COD. PRATICA: 2014-002-12146 

segue atto n. 11289  del 30/12/2014 

strutture per le attività di gestione nonché per interventi relativi ad allestimenti, restauri e 
acquisizioni; 
Vista  l’istruttoria condotta dal Servizio Musei e soprintendenza ai beni librari; 
Verificate le disponibilità sul cap. 983 e sul cap. 6833 del Bilancio regionale 2014; 
Dato atto che i beneficiari ricompresi nell’Allegato 1 alle voci “Musei ecclesiastici” e “Musei 
privati” non rientrano tra le fattispecie previste dall’art. 22 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la l.r. n. 6 del 04/04/2014 recante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio 
finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016”; 
Vista  la legge regionale n. 20 del 17 novembre 2014 di assestamento del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
Vista  la D.G.R. n. 1480 del 21 novembre 2014: “Bilancio di direzione assestato per 
l’esercizio finanziario 2014 ai sensi della l.r. n. 13 del 28/02/2000”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  di approvare il programma annuale 2014 di cui alla L.R. 24/2003 e ss. mm., per le 
finalità previste dal comma 1, lettere b), c), d), e) dell’art. 12 della legge citata, 
nonché la connessa ripartizione dei contributi, la destinazione, i rispettivi beneficiari, 
le modalità di attuazione, così come indicato negli Allegati 1 e 2 che costituiscono 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 312.363,00  per le finalità di cui al punto n. 
2 a favore dei beneficiari riportati nell’Allegato 1 sul cap. 983 del Bilancio 2014 in 
base alla seguente tabella: 

Es. Cap. Voce  E/S Importo  Creditore  CDR 

2014 983  S 312.363,00 Allegato 1 2.11 

 
3. di impegnare la somma complessiva di € 433.000,00 per le finalità di cui al punto n. 1 

a favore dei beneficiari riportati nell’Allegato 2 sul cap. 6833 del Bilancio 2014 in base 
alla seguente tabella: 
 

Es. Cap. Voce  E/S Importo  Creditore  CDR 

2014 6833  S 433.000,00 Allegato 2 2.11 

 
 

4. di attestare che le spese relative all’impegno contabile riguardante il cap. di bilancio 
6833 sono conformi all’art. 3, comma 18 della L. 350/03 ed in particolare sono 
ascrivibili alla tipologia g) di tale disposizione; 

5. di dare atto che i beneficiari ricompresi nell’Allegato 1 alle voci “Musei ecclesiastici” e 
“Musei privati” non rientrano tra le fattispecie previste dall’art. 22 del D. Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33; 

6. di comunicare ai beneficiari quanto disposto nel presente atto; 
7.  di rinviare a successivi atti la liquidazione delle somme impegnate; 
8. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel Sito 

Istituzionale della presente determinazione dirigenziale, corredata – quali sue parti 
integranti e sostanziali – degli Allegati 1 e 2; 



COD. PRATICA: 2014-002-12146 

segue atto n. 11289  del 30/12/2014 

9. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi dell'art. 26, c. 2 del dlgs n. 33/2013. 

 
 
Perugia lì 30/12/2014 L’Istruttore 

Antonella D'Alessandro 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 30/12/2014 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Antonella Pinna 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 che presenta la seguente 
situazione: 
 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE 

IMPEGNI 
PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

00983_S   402.500,00 90.137,00 312.363,00 0011406427 2.200,00 310.163,00 

00983_S   402.500,00 92.337,00 310.163,00 0011406428 5.500,00 304.663,00 

00983_S   402.500,00 97.837,00 304.663,00 0011406429 2.000,00 302.663,00 

00983_S   402.500,00 99.837,00 302.663,00 0011406430 1.500,00 301.163,00 

00983_S   402.500,00 101.337,00 301.163,00 0011406431 4.500,00 296.663,00 

00983_S   402.500,00 105.837,00 296.663,00 0011406432 2.200,00 294.463,00 

00983_S   402.500,00 108.037,00 294.463,00 0011406433 18.000,00 276.463,00 

00983_S   402.500,00 126.037,00 276.463,00 0011406434 2.200,00 274.263,00 

00983_S   402.500,00 128.237,00 274.263,00 0011406435 5.500,00 268.763,00 

00983_S   402.500,00 133.737,00 268.763,00 0011406436 5.500,00 263.263,00 



COD. PRATICA: 2014-002-12146 

segue atto n. 11289  del 30/12/2014 

00983_S   402.500,00 139.237,00 263.263,00 0011406437 2.200,00 261.063,00 

00983_S   402.500,00 141.437,00 261.063,00 0011406438 2.500,00 258.563,00 

00983_S   402.500,00 143.937,00 258.563,00 0011406439 2.200,00 256.363,00 

00983_S   402.500,00 146.137,00 256.363,00 0011406440 1.550,00 254.813,00 

00983_S   402.500,00 147.687,00 254.813,00 0011406441 2.200,00 252.613,00 

00983_S   402.500,00 149.887,00 252.613,00 0011406442 5.500,00 247.113,00 

00983_S   402.500,00 155.387,00 247.113,00 0011406443 2.200,00 244.913,00 

00983_S   402.500,00 157.587,00 244.913,00 0011406444 18.000,00 226.913,00 

00983_S   402.500,00 175.587,00 226.913,00 0011406445 2.200,00 224.713,00 

00983_S   402.500,00 177.787,00 224.713,00 0011406446 5.500,00 219.213,00 

00983_S   402.500,00 183.287,00 219.213,00 0011406447 720,00 218.493,00 

00983_S   402.500,00 184.007,00 218.493,00 0011406448 5.000,00 213.493,00 

00983_S   402.500,00 189.007,00 213.493,00 0011406449 18.000,00 195.493,00 

00983_S   402.500,00 207.007,00 195.493,00 0011406450 3.750,00 191.743,00 

00983_S   402.500,00 210.757,00 191.743,00 0011406451 3.000,00 188.743,00 

00983_S   402.500,00 213.757,00 188.743,00 0011406452 2.200,00 186.543,00 

00983_S   402.500,00 215.957,00 186.543,00 0011406453 1.200,00 185.343,00 

00983_S   402.500,00 217.157,00 185.343,00 0011406454 5.000,00 180.343,00 

00983_S   402.500,00 222.157,00 180.343,00 0011406455 80.000,00 100.343,00 

00983_S   402.500,00 302.157,00 100.343,00 0011406456 8.000,00 92.343,00 

00983_S   402.500,00 310.157,00 92.343,00 0011406457 6.923,00 85.420,00 

00983_S   402.500,00 317.080,00 85.420,00 0011406458 5.500,00 79.920,00 

00983_S   402.500,00 322.580,00 79.920,00 0011406459 5.500,00 74.420,00 

00983_S   402.500,00 328.080,00 74.420,00 0011406460 1.000,00 73.420,00 



COD. PRATICA: 2014-002-12146 

segue atto n. 11289  del 30/12/2014 

00983_S   402.500,00 329.080,00 73.420,00 0011406461 5.500,00 67.920,00 

00983_S   402.500,00 334.580,00 67.920,00 0011406464 2.200,00 65.720,00 

00983_S   402.500,00 336.780,00 65.720,00 0011406465 800,00 64.920,00 

00983_S   402.500,00 337.580,00 64.920,00 0011406466 5.500,00 59.420,00 

00983_S   402.500,00 343.080,00 59.420,00 0011406467 2.200,00 57.220,00 

00983_S   402.500,00 345.280,00 57.220,00 0011406468 2.000,00 55.220,00 

00983_S   402.500,00 347.280,00 55.220,00 0011406469 2.200,00 53.020,00 

00983_S   402.500,00 349.480,00 53.020,00 0011406470 2.200,00 50.820,00 

00983_S   402.500,00 351.680,00 50.820,00 0011406471 5.500,00 45.320,00 

00983_S   402.500,00 357.180,00 45.320,00 0011406472 2.200,00 43.120,00 

00983_S   402.500,00 359.380,00 43.120,00 0011406473 2.200,00 40.920,00 

00983_S   402.500,00 361.580,00 40.920,00 0011406475 1.320,00 39.600,00 

00983_S   402.500,00 362.900,00 39.600,00 0011406476 18.000,00 21.600,00 

00983_S   402.500,00 380.900,00 21.600,00 0011406478 1.500,00 20.100,00 

00983_S   402.500,00 382.400,00 20.100,00 0011406479 5.500,00 14.600,00 

00983_S   402.500,00 387.900,00 14.600,00 0011406481 5.500,00 9.100,00 

00983_S   402.500,00 393.400,00 9.100,00 0011406484 1.400,00 7.700,00 

00983_S   402.500,00 394.800,00 7.700,00 0011406490 5.500,00 2.200,00 

00983_S   402.500,00 400.300,00 2.200,00 0011406492 2.200,00 0,00 

06833_S   500.000,00 67.000,00 433.000,00 0011406493 5.000,00 428.000,00 

06833_S   500.000,00 72.000,00 428.000,00 0011406494 15.000,00 413.000,00 

06833_S   500.000,00 87.000,00 413.000,00 0011406495 6.500,00 406.500,00 

06833_S   500.000,00 93.500,00 406.500,00 0011406496 14.000,00 392.500,00 

06833_S   500.000,00 107.500,00 392.500,00 0011406497 6.000,00 386.500,00 



COD. PRATICA: 2014-002-12146 

segue atto n. 11289  del 30/12/2014 

06833_S   500.000,00 113.500,00 386.500,00 0011406498 10.000,00 376.500,00 

06833_S   500.000,00 123.500,00 376.500,00 0011406499 15.000,00 361.500,00 

06833_S   500.000,00 138.500,00 361.500,00 0011406501 17.000,00 344.500,00 

06833_S   500.000,00 155.500,00 344.500,00 0011406502 85.000,00 259.500,00 

06833_S   500.000,00 240.500,00 259.500,00 0011406503 60.000,00 199.500,00 

06833_S   500.000,00 300.500,00 199.500,00 0011406504 20.000,00 179.500,00 

06833_S   500.000,00 320.500,00 179.500,00 0011406505 13.500,00 166.000,00 

06833_S   500.000,00 334.000,00 166.000,00 0011406506 8.000,00 158.000,00 

06833_S   500.000,00 342.000,00 158.000,00 0011406507 15.000,00 143.000,00 

06833_S   500.000,00 357.000,00 143.000,00 0011406508 3.300,00 139.700,00 

06833_S   500.000,00 360.300,00 139.700,00 0011406509 8.000,00 131.700,00 

06833_S   500.000,00 368.300,00 131.700,00 0011406510 5.900,00 125.800,00 

06833_S   500.000,00 374.200,00 125.800,00 0011406511 14.000,00 111.800,00 

06833_S   500.000,00 388.200,00 111.800,00 0011406512 28.000,00 83.800,00 

06833_S   500.000,00 416.200,00 83.800,00 0011406513 800,00 83.000,00 

06833_S   500.000,00 417.000,00 83.000,00 0011406514 8.000,00 75.000,00 

06833_S   500.000,00 425.000,00 75.000,00 0011406515 5.000,00 70.000,00 

06833_S   500.000,00 430.000,00 70.000,00 0011406516 17.000,00 53.000,00 

06833_S   500.000,00 447.000,00 53.000,00 0011406517 7.000,00 46.000,00 

06833_S   500.000,00 454.000,00 46.000,00 0011406518 4.000,00 42.000,00 

06833_S   500.000,00 458.000,00 42.000,00 0011406519 1.200,00 40.800,00 

06833_S   500.000,00 459.200,00 40.800,00 0011406520 5.000,00 35.800,00 

06833_S   500.000,00 464.200,00 35.800,00 0011406521 6.000,00 29.800,00 

06833_S   500.000,00 470.200,00 29.800,00 0011406522 10.000,00 19.800,00 



COD. PRATICA: 2014-002-12146 

segue atto n. 11289  del 30/12/2014 

06833_S   500.000,00 480.200,00 19.800,00 0011406523 800,00 19.000,00 

06833_S   500.000,00 481.000,00 19.000,00 0011406524 19.000,00 0,00 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA 
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 30/12/2014 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 30/12/2014 Il Dirigente  

Antonella Pinna 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


